
社会福祉法人毛里田睦会　特別養護老人ホーム毛里田 2025年  6月  1日発行（第077号）

法人理念：すべての人がより善い人生を生きるために

私たちは、保育、介護、障がい者支援を通じて、地域と世代を結ぶ場を提供し、人がより善く生きていくための礎となります。

法人使命：一人ひとりの才能が発揮され、笑顔と感謝に溢れた世界を実現する。

ケア理念：自分で選択する人生を　自分らしく生きる

行動指針：１、人を幸せにする専門職として、すべての人に感謝を忘れず笑顔で「ありがとう」を伝えます。

　　　　：２、尊厳を尊重し、一人一人が大切にしてきた人生を大切にし、チームで支援します。

　　　　：３、プロフェッショナルとして知識を高め、地域に必要とされるサービスを提供します。

6月の行事予定 6月のお誕生者

　　　・誕生日会　　 　

　　　・外食レク　　 6月のお誕生日者は

おりません。

今月の毛里田バウちゃん

スケジュールが盛りだくさんの🐕です。

おてんばで食いしん坊で元気に育ってます。( ´∀｀ )

いつも、皆さん応援ありがとうございます。

これからも宜しくお願い致します。

　　何だろう❓

お知らせ 　　　

           日頃よりご家族様、関係者のみなさまには多大なるご支援、ご協力に感謝いたします。

　　　5月は感染症の発生もなく、皆様穏やかに生活をされておりました。

　　　ご面会は電話事前予約にて平日の午前・午後で承っております。※土日のご希望は電話にて相談下さい。

　　　5/1　特養毛里田は、利用者様＆ご家族様の顧客満足の為にISO9001:2015と第三者評価を認証取得致しました。

　　　 　　　　　　施設長　今泉　正規

　　　　

介護でお困りのことがございましたら、どんなことでもお気軽にご相談ください。

月曜日～金曜日の平日9時～17時の間に事務所窓口へお声掛けください。お待ちしております。

連絡先：0276-56-9357　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　介護支援専門員　　富田

・お楽しみ会 （各ユニットにて行事）

社会福祉法人毛里田睦会　理事長　長谷川俊道

社会福祉法人毛里田睦会　特別養護老人ホーム毛里田

〈ご案内〉

　　　今後も地域の皆様に愛される施設運営に励んでまいります。

　・6/25　奏ユニット家族会（ブッフェ）

毛里田の風

6月号



各ユニット（縁＊結＊奏）より

☆5月の各ユニットイベントのご様子です。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　4月生まれの利用者様です（　＾ω＾）・・・おめでとうございます！５月生まれの利用者様です。おめでとうございます

K・T　様　　　　昭和 7年1月22日生まれ　　93歳

生まれた何処ですか・・・ 群馬県太田市です。

お仕事は何してましたか　・・・ 専業主婦で和裁・編み物をやってました。

６０歳の時、旦那と一緒に2週間、妹がいる

アメリカに旅行に行ってきました。（たくさんの観光地を見てきました。）

ご家族より・・・　　　 いつまでも、変わりなく元気で長生きして欲しいです。

看護より 担当: 小林NS

今年も雨に映える紫陽花が美しく咲く季節となりましたが皆様、お変わりなく

お過ごしでしょうか？

6月は湿度が高くなってきますので熱中症：食中毒：気象病に注意が必要です。

水分補給：服装の脱ぎ着：室温調整など。高齢者や小さなお子さんは特に注意が必要

です。食中毒については施設内では調理室の職員の方が適切な対応をしてくれている

ので心配はないと思います。ご家族様もお体ご自愛下さい。

調理より 担当：前原紀子

5月　各ユニット行事にて　（新田ローズガーデン・外食レクのご様子です。）

今月の毛里田ゲスト

抹茶あずきケーキ

5月手作りおやつ 家族とブッフェ毎月実施予定のブッフェを開催しました。５月はユ

ニット関係なく施設全体での大きな食事会となり、7

名のご家族様に参加頂きました。今回のブッフェは食

材の高騰と重なり値上げしての開催となりましたが、

皆様ほぼ100％の満足度を頂き、有難うございまし

た。来月以降も毎月ユニット毎に食事会がありますの

でよろしければご参加下さい。来月は皆様大好きな鉄

火丼やうな丼を予定しています。

ソーセージドッグ

1番楽しい思い出は・・・　　　　


